
 

2025-2026 m. m. MEPA veiklos analizė ir įsivertinimas 

Puikiai pavyko: 

1. Organizavome ir dalyvavome susitikimuose su: 

Europarlamentaru A. Veryga; 

Europarlamentaru V. P. Andriukaičiu; 

Kovo 11-osios Akto signatarais LR Seime; 

Užsienio reikalų ministerijos atstove N. Juodkaite-Patrimiene; 

APVA atstove Irina Sivoronova; 

RadioR vedėjais; 

Rašytoju Justinu Žilinskiu; 

Aplinkosaugos projektų autore dr. Jeva Budrate. 

2. Diskusijų klubo „Santara“ renginiai dažniausiai buvo atviri, juose galėjo 

dalyvauti daugiau negu 200 gimnazistų vienu metu: 

„Apie Demokratijos svarbą dabartiniame gyvenime“; 

„Europos kalbų įvairovė“; 

Europos Parlamento vaidmuo teisėkūros procese; 

Neapykanta, dezinformacija ir manipuliacija socialinėje erdvėje; 

EP klimato politika ir COP30 konferencija; 

A.Sacharovo premija  už minties laisvę; 

Žmogaus teisių reikšmė ir jų raida;  

Žmogaus teisių padėtis Rusijoje ir Baltarusijoje. A. Navalno atminimui; 

„Įtakingiausios mūsų laikų moterys“; 

Lyčių lygybė“; 

Ar Lietuva turi ratifikuoti Stambulo konvenciją“; 

NATO – mūsų saugumo garantas; 

Tvarumas, Europos Sąjungos fondų svarbą bei aplinkosaugos projektai Lietuvoje; 

Karolio Didžiojo premija ir jos laureatai; 

ES biudžetas 

3. Aktyviai dalyvavome tarpmokyklinėse bendradarbiavimo dirbtuvėse: 

Tarpmokyklinėse MEPA komandų bendradarbiavimo dirbtuvėse Vilniaus Pilaitės 

gimnazijoje;  

„World Café“ diskusijoje  „Youth Voices for Europe; 

Vilniaus miesto MEPA komandų bendradarbiavimo dirbtuvėse; 

Interaktyviame žaidime „Fototaškas; 

Tarptautinėje diskusijoje apie klimato kaitą. 

4. Bandėme savo jėgas konkursuose: 

konkurse „Ką mums reiškia Europa? – siuntėme nuotrauką ir esę; 

„Europos statistikos konkurse“ ir jau sėkmingai patekome į 2 etapą. Mūsų tema: 

„Socialinių tinklų įtaką vaikų psichinei sveikatai“. 

5. Tęsėme tradicijas. 

 Tai įvairiausių protmūšių, pilietinių akcijų, flašmobų ir pilietiškumo valandėlių 

organizavimas ir vedimas visoms mokyklos klasėms  (nuo 1 iki 12kl.) Iš viso 

organizuota  40 tradicinių renginių. 



Šiais metais daug dėmesio skyrėme ES ir EP politikai aplinkosaugos ir klimato kaitos 

temoms. 

Mūsų planai kitiems MEPA metams:  

surasti lėšų ir organizuoti savo mokykloje tarpmokyklinį MEPA komandų susitikimą  gyvai;  

organizuoti įdomias ir prasmingas veiklas; 

įtraukti į projektą kuo daugiau gimnazijos mokytojų ir moksleivių.  

#MEPA/Lietuva  


